
Frenštát pod Radhoštěm
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Frenštát pod Radhoštěm GPS souřadnice: 49.548347N, 18.210780E

Nadmořská výška: 401 m n. m. První pís. zmínka: 1382 (642 let) Katastrální výměra: 1 143 ha

Počet obyvatel: 10 410 PSČ: 744 01

Adresa URL: www.mufrenstat.cz

Okolí a příroda Frenštát pod Radhoštěm
Travertinová kaskáda - tato význačná chráněná přírodní památka se nachází na katastrálním
území obce Tichá. Tvoří ji vydatný sladkovodní pramen, který je pravým přítokem říčky
Tichavky. Podle vyprávění starých občanů prý jsou v podzemí trhliny, snad i jeskyně, kde se drží hladina
vody, která právě zde vyvěrá a vápenec se usazuje na trávě, mechu a okolo toku a tím stále zvyšuje koryto
potůčku. Délka potůčku na kterém tento přírodní proces probíhá je cca 120 m. V této části
nemá potůček žádný přítok a vytváří recentní travertinovou kaskádu výrazně vyvýšenou nad
okolní terén. Podloží koryta potůčku je tvořeno travertinovým valem.
Velký Kámen - jde o rozsáhlý výchoz pískovcových godulských vrstev značně rozrušený erozní
činností a přírodě blízký lesní porost s vysokou biodiverzitou vázaný na toto stanoviště.
Na území frenštátska rostou významné chráněné stromy - červený buk, frenštátský topol, javor, lípy
a další.
Je zde také národní přírodní rezervace Radhošť, Noříčí a Kněhyně - Čertův mlýn.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6647/frenstat-pod-radhostem/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.5.2024 13:56:27


